et tuebimur, quemadmodum ab ipsis civibus sunt servata. 
Promitlimus eciam quod dictos cives in pascendis suis pecoribus 

videlicet equis, bobus et vaccis in palude contigua sacre foreste vulga- 

riter dicta das Riet, temporibus ad hoc deputatis, non prohibebimus 

vel aliquo modo prohiberi patiemur; volentes eciam quod honestiores 

et digniores ex civibus predictis fenum ibidem pro suorum indigentia 

pecorum et persone mertlum suis expensis recolligere debeant, finibus 

intra quos hoc faciant a nobis vel nostris officiatis, qui pro tempore 

fuerint, deputandis. 

em promittimus quod defensionem civium civitatis predicte, iuris- 

dictionem sive iura et districtum ipsi civitati allinenlia in nostra manu 

teneamus, et quod eciam scultetum de ipsa civilate non preficiemus 

ibidem, sed aliquem extraneum, honestum et circumspectum, qui in 

susceplione huiusmodi oflicii, prius iuramento prestito corporali, pro- 

mittat quod iuxta scabinorum et iuratorum sententias antiquum ius et 

consueludines laudabiles civitatis eiusdem nec non libertates, iura et 

privilegia ipsis civibus indulta, inviolabiliter teneat et observet, et quod 

honorem civitatis ipsius et civium tolis viribus studeat promovere. 
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Item promittimus quod si contingat, quod absit, quod aliquis in 
civitate predicta vel suo districtu in aliquem manus iniecerit violentas, 
ipsum vulnere vel membri truncatione persequendo, postquam dictum 
maleficium nobis vel sculteto nostro ibidem accusatione iudiciaria dela- 
tum fuerit, morte non secuta ex vulnere vel membri truncatione huius- 
modi, et convicto malefactore predicto, legitime ab ipso delinquente 
pro maleficio huiusmodi non ultra decem libras denariorum argenti- 
nensium, si benigniorem gratiam consequi non poterit, satisfactione 
lesi salva ipso leso, nullatenus exigamus vel exigi permittamus. Morte 
autem ex vulnere vel truncatione predictis secuta, ipsum maleficium 
secundum tenorem privilegiorum ipsius civitatis, si delinquens beni- 
gnorem gratiam non inveniet, iudicemus et iudicare faciamus. 

Item promittimus quod iudicia, iurisdicliones et districtus dependentia 
a iurisdictione civitatis predicte ad ipsam civitatem et iurisdictionem 
eiusdem, in quibuscumque locis distracta reperiemus, integraliter et 
pleno iure revocemus. Et feoda sive oflicia concessa, nec non donationes 
quarumeunque rerum factas dictis civibus a divis augustis imperatoribus 
el regibus romanis vel aliis nobilibus quibuscumque, eciam si ab eis 
per aliquos revocata sint vel ablata, ipsis vel eorum heredibus, in qui- 
buscunque locis ipsa feoda, officia sive donationes consistunt, presen- 
tibus restituimus ac eos in feodis, ofliciis et rerum possessione pro- 
mittimus defensare. 

Ad recuperandum eciam bona quecunque mobilia vel immobilia in 
civitate Hagenowe vel extra per quoscunque contra iustitiam ablata ipsis 
civibus reperiuntur, totis viribus assistemus. 

Item promittimus quod a civibus civilatis eiusdem vecturas, que vul- 
gariter dicuntur «anger», aliquo modo non extorqueamus de cetero vel 

citra eorum voluntatem a quibuscunque patiamur extorqueri. sed quod 
ipsos sallem cives in dicta civilate vel extra in provinciis vel regionibus 
quibuscunque mercimonia exercentes in personis et rebus ac suo iure 
efficaciter foveamus. 

Item promittimus quod si alique violentie dictis civibus per aliquos 
illate fuerint, quod ipsas violentias sine laboribus et presentia dictorum 

civium, nisi plurimum existat necessaria, procurabimus emendari. 
Et dictos eives ne extra civitatem suam predictam ad queque plebis- 

cila, que mansionarii in curiis quibusdam vulgariter dictis «dinchoven» 

solent exercere, venire compellantur, totis viribus defendemus. ita tamen 

quod dicti cives census debitos curiis predictis sive earum dominis et 
mansionariis debilis temporibus solvere sint parali. 
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Item promittimus quod forestam adiacentem et conliguam civitati pre- 

dicte vulgariter dictam «der heilige vorst», cum feris in ea degentibus ab 

extraneorum devastatione, combustione, sectura et venalione diligentius 

custodiri et in bona servari custodia faciemus. ita quod cives predicu 

iure suo et consueludine laudabili in dicta silva libere perfruantur, 

promittentes eis ex bona nostra voluntate et presentibus indulgentes 

quod usufructum sive redditus tertie partis illius tantum — que domino 
civitatis predicte separata a parte communitati ipsius civitatis attinente, 
hactenus cessit — ab hodierno die usque ad tres annos integre com- 

pletos et immediate subsequentes pro relevatione debitorum, in quibus 

predictus dominus R. quondam romanus rex ipsos reliquit oblegatos, 

recipiant et ex eis disponant prout sibi videbitur melius expedire. 

Igitur ut omnia premissa et singula rata a nobis et firma permaneant 

et eciam inconvulsa operibus impleantur,, civibus et universitati predicte 
presentem litteram nostro nec non dilectorum patruorum nostrorum 

nobilium virorum Conrandi et Johannes de Lichtenberg dedimus sigil- 

lorum munimine roboratam. 
Nos vero Conradus et Johannes de Lichtenberg predicti ad petitionem 

reverendi domini Conradi dei gratia episcopi argentinensis prefati el 

robur firmius sigilla nostra presentibus duximus appendendum in evi-